1v9v Annus 256. Mûsâ ibn Boghâ intrat Samarram et Mohtadîum cogit destituere Çâlih ibn Waçîf 1v9f. Hic se abscondit. Epistola ejus ad chaliffam 1v9f. Mohtadî res componere conatur, sed ipsum suspicantur consensionis cum Çâlih et deliberant de eo interficiendo 1v9m. Firmitas Mohtadîi eos continet, sed Bâjakkâk et filii Boghâi Mûsa et Abû Naçr Mohammed mentem non mutant 1v9o. Tumultus militum qui a partibus chaliffae stant, sed conditiones poscunt 1v9f. Chaliffa cum iis agit per fratrem et per litteras. Iidem commercium litterarum habent cum ducebus Turcarum. Omnibus conditionibus acceptis 1v9f, tamen pergunt et poscunt Çâlih 1v9v. Chaliffa jubente, Mûsa, Moflih et Bâjakkâk se parant ad bellum contra Mosâwirum jam ad Balad progressum, sed metuentes Çâlih 1v9v manere statuunt 1v9v. Çâlih e latibulo producitur 1v9f et necatur 1v9f. Deinde Mûsâ et Bâjakkâk contra Mosâwirum exeunt 1v9f, qui ab iis evadit.

1v9m Mors Mohtadîi. Varia traduntur de causa dissensionis inter chaliffam et duces Turcarum. Dicunt Mohtadîum jussisse Bâjakkâk ut Mûsam et Moflih interficeret, ipse imperium exercitus susciperet. Bâjakkâk de consilio Mûsae Samarram redit quasi conciliaturus chaliffam. Hic eum comprehendit et interfici jubet 1v9o. Milites Bâjakkâki tumultuantur; primum repelluntur, deinde Turcis quae a partibus chaliffae stabant, ad fratres transeuntibus, defensores

Pagina

chalifae fugantur ۱۷۱۹, Mohtadî desertus ab omnibus capitur et trucidatur ۱۷۱۷. Alia narratio. Tertia narratio ۱۷۱۸. Fratres Mûsae et Kaighalagh jussu chalifae comprehenduntur, Abu Naçr ibn Boghâ interficitur ۱۷۱۹. Deinde Mohtadî Mûsam jubet exercitum tradere Bâjakkâko et Samarram redire, militesque Samarrae ad suam defensionem appellat. Mûsâ et Moflih viam Chorâsâni ingrediuntur, Bâjakkâk Samarram venit ۱۷۲۰, ubi necatur ۱۷۲۱. Mohtadî in proelio a suis desertus fugit et necatur, Mo'tamid chalifa creatur ۱۷۲۲. Quarta narratio copiosa ۱۷۲۳. Quinta narratio de caede Abû Naçri ibn Boghâ ۱۷۲۴.

۱۷۲۵ Djo'lân Turca a Zendjis fugatur et in Baçram refugit. Imperium contra eos mandatur Sa'ïdo al-Hâdjib ۱۷۲۵. Zendji viginti quatuor navibus maritimis potiuntur. Zendji Obollam capiunt et diripiunt ۱۷۲۶. 'Abbâdân se dedit ۱۷۲۷. Zendji Ahwâzum invadunt et capiunt praefectum Ibn al-Modabbir. Multi Baçrenses urbem relinquunt ۱۷۲۸. Sa'ïd ibn Naçr al-Hâdjib cum imperio venit Baçram. Mosâwir cladem accipit apud Chânikîn.

۱۷۲۹ Chalifatatus al-Mo'tamidi. Mûsâ ibn Boghâ Samarram redit. Obaidallah ibn Jahjâ ibn Châkân wazîrus fit. Alî ibn Zaid Alida Kûfae rebellat et fugat as-Schâh ibn Mîkâl. Mohammed ibn Wâçil occupat Persidem, praefecto al-Hârith ibn Sîmâ devicto et interfecto. al-Hasan ibn Zaid Raijo potitur, Mûsâ ibn Boghâ contra eum copias ducit ۱۷۳۰. Amâdjûr superat filium 'Isae ibn as-Schaich apud Damascum. 'Isâ ibn as-Schaich praefectus Armeniae creatur ۱۷۳۱.